



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月7日

上場会社名 株式会社フジクラ 上場取引所 東
コード番号 5803 URL <https://www.fujikura.co.jp/>
代表者 （役職名）取締役社長CEO （氏名）岡田 直樹
問合せ先責任者 （役職名）執行役員 経営企画室長 （氏名）浜砂 徹 TEL 03-5606-1112
半期報告書提出予定日 2025年11月10日 配当支払開始予定日 2025年12月2日
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：有（アナリスト向け）

（百万円未満四捨五入）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期中間期	558,994	24.9	90,171	63.5	91,701	75.7	67,147	133.7
2025年3月期中間期	447,539	14.2	55,141	79.2	52,197	52.6	28,734	14.1

（注）包括利益 2026年3月期中間期 79,278百万円（287.1％） 2025年3月期中間期 20,479百万円（△57.9％）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	243.35	—
2025年3月期中間期	104.17	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年3月期中間期	854,556	494,816	54.5
2025年3月期	830,307	435,329	49.1

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 465,603百万円 2025年3月期 407,493百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	33.50	—	66.50	100.00
2026年3月期	—	95.00			
2026年3月期（予想）			—	95.00	190.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：有

配当予想の修正につきましては、本日（2025年11月7日）公表いたしました「2026年3月期通期連結業績予想の修正及び剰余金の配当（中間配当）並びに期末配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	円 銭
通期	1,109,000	13.2	179,000	32.1	184,000	34.1	132,000	478.40

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

連結業績予想の修正につきましては、本日（2025年11月7日）公表いたしました「2026年3月期通期連結業績予想の修正及び剰余金の配当（中間配当）並びに期末配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：無

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は添付資料 8 ページ「2. 中間連結財務諸表及び主な注記 (4) 中間連結財務諸表に関する注記事項 (中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期中間期	295,863,421株	2025年3月期	295,863,421株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	19,932,261株	2025年3月期	19,963,318株
③ 期中平均株式数 (中間期)	2026年3月期中間期	275,921,809株	2025年3月期中間期	275,834,790株

(注) 当社は取締役等に対する株式報酬制度「株式交付信託」を導入しており、当該信託口が保有する当社株式を自己株式に含めて記載しております。

※ 第2四半期 (中間期) 決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来の業績に関する記述についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等はさまざまな要因により大きく異なる可能性があります。

(決算説明会の内容の入手方法について)

当社は、2025年11月7日 (金) にアナリスト向け説明会を開催する予定です。この説明会のプレゼンテーション資料については、速やかに当社ホームページに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
(2) 当中間期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
中間連結損益計算書	5
中間連結包括利益計算書	6
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	7
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等の注記)	9
(収益認識に関する注記)	10

1. 経営成績等の概況

(1) 当中間期の経営成績の概況

当社グループの当中間連結会計期間の売上高は5,590億円(前年同期比24.9%増)、営業利益は902億円(同63.5%増)、経常利益は917億円(同75.7%増)、親会社株主に帰属する中間純利益は671億円(同133.7%増)となりました。

セグメントごとの経営成績は次のとおりであります。

[情報通信事業部門]

生成AIの普及・拡大を背景としたデータセンタ向けの需要が引き続き伸長したことにより、売上高は前年同期比63.4%増の3,035億円、営業利益は同117.5%増の738億円となりました。

[エレクトロニクス事業部門]

年度当初から懸念のあった川下におけるサプライチェーン問題が発現したことに加え、パーツ高によるコスト増や新モデル製品の生産性改善の遅れ、競争の激化により、売上高は前年同期比2.4%減の862億円、営業利益は同55.5%減の49億円となりました。

[自動車事業部門]

引き続き黒字基調であるものの、受注プログラムが端境期を迎える影響で納入数量が減少し、材料費の高騰もあり、売上高は前年同期比6.2%減の862億円、営業利益は同38.0%減の23億円となりました。

[エネルギー事業部門]

高採算製品の出荷増加や売価改善により、売上高は前年同期比2.2%増の732億円、営業利益は同52.0%増の75億円となりました。

[不動産事業部門]

当社旧深川工場跡地再開発事業である「深川ギャザリア」の賃貸収入等により、売上高は前年同期比2.8%増の56億円、営業利益は同3.9%減の25億円となりました。

(2) 当中間期の財政状態の概況

当中間連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末と比較し、242億円増加の8,546億円となりました。これは主に、情報通信事業部門における需要増を背景に、売上債権及び棚卸資産等の流動資産、及び有形固定資産が増加したことによるものです。

負債の部は、前連結会計年度末と比較し、352億円減少の3,597億円となりました。これは主に、長期借入金の返済により、有利子負債が減少したこと、及び未払法人税等の支払いによるものです。

純資産の部は、前連結会計年度末と比較し、595億円増加の4,948億円となりました。これは主に、親会社株主に帰属する中間純利益の計上によるものであり、配当金の支払いに伴う利益剰余金の減少が一部相殺しました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年8月7日に公表いたしました通期連結業績予想を修正しております。具体的な内容につきましては、本日(2025年11月7日)公表いたしました「2026年3月期通期連結業績予想の修正及び剰余金の配当(中間配当)並びに期末配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	184,991	153,988
受取手形、売掛金及び契約資産	203,520	232,935
棚卸資産	147,206	160,005
その他	26,681	30,953
貸倒引当金	△1,055	△825
流動資産合計	561,343	577,056
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	79,319	80,221
機械装置及び運搬具(純額)	33,788	38,004
その他(純額)	58,257	63,670
有形固定資産合計	171,364	181,895
無形固定資産		
のれん	8,534	7,713
その他	9,740	9,523
無形固定資産合計	18,274	17,235
投資その他の資産		
投資有価証券	34,348	39,560
その他	45,087	38,909
貸倒引当金	△111	△98
投資その他の資産合計	79,325	78,370
固定資産合計	268,964	277,501
資産合計	830,307	854,556
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	104,866	102,054
短期借入金	76,886	78,195
未払法人税等	18,907	7,267
その他の引当金	1,856	979
その他	78,587	67,799
流動負債合計	281,102	256,295
固定負債		
社債	20,000	20,000
長期借入金	50,250	40,250
その他の引当金	418	482
退職給付に係る負債	10,592	10,245
その他	32,615	32,469
固定負債合計	113,875	103,445
負債合計	394,978	359,740

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	53,076	53,076
資本剰余金	24,290	24,290
利益剰余金	272,764	321,348
自己株式	△10,375	△10,349
株主資本合計	339,755	388,364
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	5,960	9,054
繰延ヘッジ損益	342	1,115
為替換算調整勘定	59,463	65,196
退職給付に係る調整累計額	1,974	1,874
その他の包括利益累計額合計	67,739	77,239
非支配株主持分	27,836	29,213
純資産合計	435,329	494,816
負債純資産合計	830,307	854,556

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上高	447,539	558,994
売上原価	337,365	403,304
売上総利益	110,175	155,690
販売費及び一般管理費	55,034	65,519
営業利益	55,141	90,171
営業外収益		
受取利息	741	817
受取配当金	553	366
持分法による投資利益	1,794	4,173
その他	939	822
営業外収益合計	4,027	6,177
営業外費用		
支払利息	2,073	1,128
為替差損	2,911	1,167
その他	1,986	2,352
営業外費用合計	6,970	4,646
経常利益	52,197	91,701
特別利益		
関係会社株式売却益	209	1,881
退職給付制度終了益	—	489
投資有価証券売却益	1,416	68
その他の投資売却益	663	—
その他	2	0
特別利益合計	2,289	2,438
特別損失		
減損損失	7,273	—
事業構造改善費用	1,610	1,854
その他	913	—
特別損失合計	9,796	1,854
税金等調整前中間純利益	44,690	92,286
法人税等	14,451	22,621
中間純利益	30,239	69,665
非支配株主に帰属する中間純利益	1,505	2,518
親会社株主に帰属する中間純利益	28,734	67,147

(中間連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	30,239	69,665
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△607	2,487
繰延ヘッジ損益	△650	773
為替換算調整勘定	△8,990	6,479
退職給付に係る調整額	△149	△129
持分法適用会社に対する持分相当額	635	3
その他の包括利益合計	△9,760	9,613
中間包括利益	20,479	79,278
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	19,087	76,647
非支配株主に係る中間包括利益	1,392	2,632

(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	44,690	92,286
減価償却費	10,775	11,556
減損損失	7,273	—
のれん償却額	852	808
受取利息及び受取配当金	△1,293	△1,183
支払利息	2,073	1,128
投資有価証券売却損益(△は益)	△1,416	△68
関係会社株式売却損益(△は益)	△209	△1,881
その他の投資売却損益(△は益)	△663	—
持分法による投資損益(△は益)	△1,794	△4,173
売上債権の増減額(△は増加)	△13,106	△29,080
棚卸資産の増減額(△は増加)	△11,301	△11,960
仕入債務の増減額(△は減少)	6,968	△3,575
その他	3,026	△7,706
小計	45,877	46,153
利息及び配当金の受取額	1,886	1,047
利息の支払額	△2,362	△1,127
法人税等の支払額又は還付額(△は支払)	△13,336	△32,949
営業活動によるキャッシュ・フロー	32,064	13,125
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	—	△22,857
定期預金の払戻による収入	—	20,699
有形及び無形固定資産の取得による支出	△13,632	△19,569
有形及び無形固定資産の売却による収入	763	416
投資有価証券の売却による収入	1,760	88
関係会社株式の売却による収入	4,432	2,427
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	1,524	—
その他の投資の売却による収入	1,657	—
関係会社株式の取得による支出	△3,005	△69
その他	△248	△497
投資活動によるキャッシュ・フロー	△6,750	△19,362
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△1,584	1,617
長期借入れによる収入	12,232	—
長期借入金の返済による支出	△13,432	△10,595
リース債務の返済による支出	△1,723	△1,097
配当金の支払額	△8,983	△18,381
非支配株主への配当金の支払額	△2,507	△1,109
その他	△2	△7
財務活動によるキャッシュ・フロー	△16,000	△29,573
現金及び現金同等物に係る換算差額	△1,730	1,468
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	7,583	△34,342
現金及び現金同等物の期首残高	147,003	184,244
現金及び現金同等物の中間期末残高	154,586	149,902

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

一部の連結子会社は、税金費用について、当中間連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前中間純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

なお、法人税等調整額は、法人税等を含めて表示しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント					その他 (注)	合計	調整額	中間連結損 益計算書計 上額
	情報通信 事業部門	エレクト ロニクス 事業部門	自動車 事業部門	エネルギ ー事業部 門	不動産 事業部門				
売上高									
外部顧客への売上高	185,738	88,338	91,945	71,680	5,406	4,432	447,539	—	447,539
セグメント間の内部 売上高又は振替高	234	310	—	503	—	—	1,047	△1,047	—
計	185,972	88,647	91,945	72,184	5,406	4,432	448,586	△1,047	447,539
セグメント利益又は セグメント損失(△)	33,953	11,122	3,635	4,935	2,596	△1,101	55,141	—	55,141

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに該当しない、事業化を検討している新規事業等を含んでおります。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

エレクトロニクス事業部門において、7,273百万円の減損損失を計上しております。

II 当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント					その他 (注)	合計	調整額	中間連結損 益計算書計 上額
	情報通信 事業部門	エレクト ロニクス 事業部門	自動車 事業部門	エネルギ ー事業部 門	不動産 事業部門				
売上高									
外部顧客への売上高	303,507	86,231	86,212	73,235	5,555	4,254	558,994	—	558,994
セグメント間の内部 売上高又は振替高	87	263	—	333	—	—	683	△683	—
計	303,594	86,494	86,212	73,567	5,555	4,254	559,677	△683	558,994
セグメント利益又は セグメント損失(△)	73,835	4,948	2,252	7,501	2,495	△860	90,171	—	90,171

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに該当しない、事業化を検討している新規事業等を含んでおります。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(収益認識に関する注記)

(顧客との契約から生じる収益を分解した情報)

主要な財又はサービス別及び主たる地域市場別に分解した収益の情報は以下のとおりであります。

I 前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位: 百万円)

	報告セグメント					その他 (注) 2	合計
	情報通信 事業部門	エレクトロ ニクス事業 部門	自動車 事業部門	エネルギー 事業部門	不動産 事業部門 (注) 1		
主たる地域市場							
日本	7, 162	9, 819	16, 063	71, 035	5, 406	1, 854	111, 340
アジア（日本除く）	9, 287	41, 883	4, 496	578	—	244	56, 489
北米	147, 058	30, 421	27, 216	—	—	1, 349	206, 044
欧州	15, 575	5, 711	31, 918	61	—	985	54, 250
その他	6, 655	503	12, 252	6	—	—	19, 417
顧客との契約から生じ る収益	185, 738	88, 338	91, 945	71, 680	5, 406	4, 432	447, 539

(注) 1. 「不動産事業部門」における収益には、顧客との契約から生じる収益に加え、「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準第13号 2007年3月30日)等に基づく収益等が含まれております。

2. 「その他」の区分は、報告セグメントに該当しない、事業化を検討している新規事業等を含んでおります。

3. セグメント間の内部売上高又は振替高を控除した後の金額を表示しております。

II 当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位: 百万円)

	報告セグメント					その他 (注) 2	合計
	情報通信 事業部門	エレクトロ ニクス事業 部門	自動車 事業部門	エネルギー 事業部門	不動産 事業部門 (注) 1		
主たる地域市場							
日本	9, 441	10, 130	15, 245	72, 981	5, 555	1, 925	115, 277
アジア（日本除く）	26, 765	41, 121	4, 141	134	—	165	72, 327
北米	225, 014	30, 222	24, 946	—	—	966	281, 149
欧州	27, 188	4, 223	30, 378	119	—	1, 197	63, 104
その他	15, 099	535	11, 502	1	—	—	27, 138
顧客との契約から生じ る収益	303, 507	86, 231	86, 212	73, 235	5, 555	4, 254	558, 994

(注) 1. 「不動産事業部門」における収益には、顧客との契約から生じる収益に加え、「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準第13号 2007年3月30日)等に基づく収益等が含まれております。

2. 「その他」の区分は、報告セグメントに該当しない、事業化を検討している新規事業等を含んでおります。

3. セグメント間の内部売上高又は振替高を控除した後の金額を表示しております。